ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
processo administrativo nº 21/2009- Tomada de Preço s nº 01/2009.

Aos 02 (dois ) dias do mês de fevereiro de 2009(dois mil e nove), às 14:00 horas, na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rodovia do Sol, número 1620 (mil
seiscentos e vinte), no Bairro Vila Residencial Samarco, Anchieta, Estado do Espírito Santo,
presentes os membros da Comissão permanente de Licitação desta Câmara Municipal de
Anchieta, e da Assessoria Jurídica, em atendimento ao que preceitua  o artigo 38 da Lei
8.666/93 sob a presidência do Senhor Marcelo de Souza Amaral, foi instalada a sessão de
julgamento de licitação na modalidade Tomada de Preços em epígrafe, com o objetivo da
contratação de empresa especializada para a execuçã o de serviços de reserva e
fornecimento de bilhetes aéreos; providências de em barque de passageiros nos vôos;
“check in” dos passageiros em qualquer aeroporto, q uando necessário e se solicitado;
atendimento no aeroporto de goiabeiras acompanhando  ou executando “check in”, ou
entrega de bilhetes; reembolso de bilhetes aéreos; endosso de bilhetes aéreos; reserva e
bloqueio de hospedagem.  Iniciados os trabalhos, verificou-se que apenas uma empresa
compareceu ao certame, que foi a ITATUR TURISMO – ALESSANDRA CIPRIANO SECHIM-
ME, Rua Gerônimo Monteiro, 47, Centro, Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP: 29.300-170,  o
qual estava representada pela senhora Sra.Alessandra Cipriano Sechin, portadora do R.G. nº
267.623 -SSP/ES e inscrito no CPF sob o nº 106.170.605-25. Dando continuidade aos
trabalhos foi aberto o Envelope “A” e feita a análise dos documentos, o qual constatamos que a
documentação estava de acordo com o edital, estando portanto habilitada a empresa. Dando
prosseguimento ao feito, foi aberto o envelope “B, que apresentou a proposta de desconto de
10% sobre o valor que recebe das companhias aéreas, e julgamos os valores apresentados
compatíveis com o mercado, o que nos proporciona julgar vencedora a empresa participante.
E, nada mais havendo a tratar, os membros da Comissão assinaram os documentos,
formalizaram o processo para encaminhamento ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara, , logo
após decorrido o prazo para recursos, que o achando conforme, homologará e adjudicará.
Após lavrada, lida e aprovada a presente ata, que vai por mim e demais membros da Comissão
devidamente assinada, e nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente deu por encerrada
a sessão.

Marcelo de Souza Amaral

Presidente da CPL

Margarida Mª Furtado C. Ceccon

Secretário da CPL

José Maurício Rovetta

Membro da CPL